
 
 

 

 

 

 

 

 

Prefeitura Municipal de Ribeirão Vermelho 
CNPJ: 18.244.087/0001-08 

Av. Antônio Rocha, 291 – Centro – Ribeirão Vermelho / CEP: 37.264-000 

www.ribeiraovermelho.mg.gov.br 

Telefone: (35) 3867-1936 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 2.415, DE 23 DE AGOSTO DE 2023 

 
 

CRIA COMISSÃO ESPECIAL PARA ANÁLISE E APRESENTAÇÃO  DE 
PROPOSTA DE APLICAÇÃO DO PLANO DE CARREIRA E 
SALÁRIOS DOS SERVIDORES MUNICIPAIS. 

 
 

CONSIDERANDO que há necessidade de análise minuciosa legislativa e administrativa para 

aplicação do plano de carreira dos Servidores Públicos Municipais de Ribeirão Vermelho; 

 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 041/2009, dispõe sobre plano de 

cargos e vencimentos dos servidores do municipio de Ribeirão Vermelho, no âmbito do Poder 

Executivo Municipal. 

 
 

RESOLVE :  
 

 
Art. 1º Fica constituída a Comissão Especial para análise e apresentação de proposta de 

aplicação do plano de carreira dos Servidores Públicos Municipais de Ribeirão Vermelho, que 

assim será composta: 

 
 I REPRESENTANTES DO EXECUTIVO MUNICIPAL: 
 

a) Elizabeth Machado da Silva; 
b) Juciara Ferreira Gomes; 
c) Kátia Monteiro de Abreu. 

 
II REPRESENTANTE DO SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS: 
 
a) Andrea de Fátima Ribeiro; 
b) Eric Reis Azevedo - Suplente 
 

 
Art. 2º A Comissão ora constituída terá amplos poderes para requisitar documentos e 

informações afetos a missão confiada. 

 

file:///C:/Users/usuario/Downloads/www.ribeiraovermelho.mg.gov.br


 
 

 

 

 

 

 

 

Prefeitura Municipal de Ribeirão Vermelho 
CNPJ: 18.244.087/0001-08 

Av. Antônio Rocha, 291 – Centro – Ribeirão Vermelho / CEP: 37.264-000 

www.ribeiraovermelho.mg.gov.br 

Telefone: (35) 3867-1936 

 

 

 

 

Art. 3º O prazo para conclusão dos trabalhos será de 03 (três) meses, podendo ser 

prorrogado conforme necessidade da comissão. 

 

Art. 4º - Revogadas as disposições em contrário esta Portaria entrará em vigor na data de 

sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Ribeirão Vermelho, 23 de agosto de 2023. 

 
 
 

Welder Marcelo Pereira 
Prefeito Municipal 

file:///C:/Users/usuario/Downloads/www.ribeiraovermelho.mg.gov.br

		2023-08-23T16:51:25-0300
	WELDER MARCELO PEREIRA:08047916602




